1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «16» января 2017 года                                                                                           № 36

Об итогах муниципального этапа

областного конкурса

для обучающихся и

педагогических работников

 «Компьютер – новый век»

На основании приказа управления образования администрации муниципального

района «Новооскольский район» Белгородской области «О проведении муниципального

этапа областного конкурса для обучающихся и  педагогических работников «Компьютер –

новый век» № 759 от 30.11.2016 г., МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского

района Белгородской области» провела муниципальный этап конкурса «Компьютер –

новый век».

Конкурс проводился в целях

Формирования навыков осознанного и рационального использования компьютера для

решения образовательных задач; выявления и поддержки талантливых и одарённых детей,

занимающихся информационными технологиями; формирование новых компетенций у

обучающихся в области инновационных технологий, компьютерной графики и

программируемой анимации; содействие профессиональному самоопределению

учащихся, профессиональной ориентации обучающихся в сфере информационных

технологий; формирование мировоззренческих установок и гражданской позиции,

творческой самореализации и повышения социальной компетентности юных граждан

средствами медиасферы; приобщение обучающихся к исследовательской деятельности по

изучению истории Белгородской области; развитие интереса  информационному

творчеству и компьютерному дизайну, формирование навыков работы мультимедиа-

технологиями и презентационными программами; обмен опытом в области технологии и

методики разработки мультимедийных средств  обучения.

На районный Конкурс было представлено  18 работ из 11 школ района: 6 средних и

5 основных. Жюри отметило работы с интересным решением,  оценило уровень

конкурсных работ, их соответствие требованиям Положения.

Не приняли участие в конкурсе: МБОУ «СОШ №3»; МБОУ «СОШ №4»; МБОУ

«Беломестненская СОШ», МБОУ «Глинновская СОШ», МБОУ «Голубинская СОШ»,

МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Ярская СОШ»,

МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ  «Немцевская ООШ» и МБОУ «Васильдольская

ООШ».

Учитывая  изложенное,  и на основании протокола (Приложение 1) заседания жюри

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса для обучающихся и

педагогических работников «Компьютер – новый век» .

2

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного конкурса для

обучающихся и педагогических работников «Компьютер – новый век» (Приложение 2).

Среди средних общеобразовательных школ:

1 место – МБОУ «Новобезгинская СОШ»;

2 место – МБОУ «Великомихайловская СОШ»;

3 место – МБОУ «СОШ № 2 с УИОП».

Среди основных общеобразовательных школ:

1 место – МБОУ «Прибрежная ООШ»;

2 место – МБОУ «Оскольская ООШ»;

3 место – МБОУ «Киселёвская ООШ»;

3 место – МБОУ «Солонец-Полянская ООШ».

3. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного конкурса для

обучающихся и педагогических работников «Компьютер – новый век» в номинациях:

- «Мультимедийная презентация: «Выбор профессии – дело серьёзное»;

среди средних общеобразовательных учреждений:

среди основных общеобразовательных учреждений:

«2D компьютерная графика: «Ждем Вас на Белгородчине!»

1 место Здоровый я – здоровая

страна!

Бабеева Елизавета

Александровна уч-ся

МБОУ «Новобезгинская

СОШ»

Рук. Бабеева Наталья

Ивановна

2 место Ждем Вас на Белгородчине Щербаков Даниил уч- Рук. Коркина Инна

1 место Строительные профессии Алтунин Егор,

учащийся МБОУ

«Великомихайловская

СОШ»

Рук. Гончарова

Ольга Сергеевна

2 место Есть такая профессия -

психолог

Спесивцев Антон

Сушков Алексей

учащиеся МБОУ

«Шараповская СОШ»

Рук. Спесивцева

В.Н.

3 место Проектировщик

инфраструктуры – «Умного

дома»

Кошелев Дмитрий

учащийся МБОУ СОШ

№ 2 с УИОП

Рук.  Кошелева

Татьяна Павлована

1 место Профессия «Электрик» Хайдарова Зарифа

Элдаровна

учащаяся МБОУ

«Оскольская ООШ

Новооскольского

района Белгородской

области»

Рук. Нефедова

Людмила Петровна.

2 место Выбор профессии – дело

серьёзное

Киреева Анастасия

Алексеевна

 уч-ся «Прибрежной

ООШ»

Рук. Коркина Инна

Алексеевна

3 место Профессия - логист Фатьянов Максим

Иванович, уч-ся

«МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ»

Рук. Бурнова

Надежда Викторовна

3

ся «Прибрежной

ООШ»

Алексеевна.

3 место Новый Оскол – жемчужина

Белогорья

Щекина Юлия уч-ся

«Киселёвская  ООШ»

Калугина Маргарита

Васильевна

«2D компьютерная анимация: «Дружно скажем «ДА!»

1 место

Здоровый я – здоровая

страна!

Бабеева Елизавета

Александровна, уч-ся

МБОУ «Новобезгинская

СОШ»

Рук. Бабеева Наталья

Ивановна

«Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических компетенций»
(номинация для педагогических работников).

4. Направить работы победителей на региональный этап Конкурса «Компьютер - новый

век»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО  СЮТ Майборода

В.А.

1 место Основы аэродинамики

моделей ракет

Педагог

дополнительного

образования СЮТ

Майборода Ирина

Львовна

2 место Электронный учебник

«Школьный 3D принтер

«Альфа»

Учитель МБОУ

«Львовская СОШ»

Искендерова Надежда

Герасимовна

3 место Изготовление автомодели

класса «Багги»

Педагог

дополнительного

образования СЮТ

Кузнецов Александр

Николаевич

4

Приложение 1.

к приказу № 36 от «16» января  2017 г
 по управлению образования администрации

муниципального района «Новооскольский

район» Белгородской области

Протокол районного конкурса «Компьютер - новый век»

Номинация: «Мультимедийная презентация: «Выбор профессии – дело

серьёзное»
№

п.п

школа Название работы ФИО автора ФИО

руководителя

баллы место

СОШ

 СОШ № 1 Выбираем

профессию

Козка Анна Двойнина Н.В.  4

2 СОШ № 2 Проектировщик

инфраструктуры –

«Умного дома»

Кошелев

Дмитрий

Кошелева Т.П.   3

3 СОШ № 3
4 СОШ № 4
5 Беломестненская СОШ

6 В-Михайловская СОШ Строительные

профессии

Алтунин Егор

Гончарова О.С..  1

 Инженер - эколог Гришина

Ксения

Навальнева А.И.  5

7 Глинновская СОШ
8 Голубинская СОШ

9 Львовская СОШ Выбор профессии –

дело серьёзное

Прокопенко
Полина

Искендерова Н.Г.  6

10 Ст. Безгинка
11 Тростенецкая
12 Шараповская Есть такая

профессия -

психолог

Спесивцев Антон

Сушков Алексей
Спесивцева В.Н.  2

13 Ярская СОШ

14 Новобезгинская СОШ Служить России

(профессия –

военный)

Беляев Ян Сорокина Л.В.  7

ООШ
1 Богородская ООШ - - - - -

2 Васильдольская ООШ - -- - - -

3 Киселёвская ООШ - - - - -

4 Немцевская ООШ - - - - -

5 Оскольская ООШ Профессия «Электрик» Хайдарова
Зарифа

НефедоваЛ.П..  1

6 Ольховатская ООШ Повар – профессия

замечательная

Иваненко

Альбина

Ульянцева О.А.  4

7 Прибрежная ООШ Выбор профессии –

дело серьёзное

Киреева

Анастасия

Коркина И.А.  2

8 Солонец-Полянская

ООШ

Профессия - логист Фатьянов

Максим

Бурнова Н.В.  3

Номинация: «2D компьютерная графика: «Ждем Вас на Белгородчине!»

№

п.п

школа Название работы ФИО автора ФИО

руководителя

место

личное учреждения

СОШ

 СОШ № 1 Дом гуся Иванов Глушкова Л.Е..  5

5

Михаил

2 СОШ № 2 Ждем Вас на

Белгородчине

Судаков

Николай

Кошелева Т.П.   4

3 СОШ № 3
4 СОШ № 4
5 Беломестненская СОШ

6 В-Михайловская СОШ Заповедник

«Белогорье»

Гришина

Ксения

Навальнева А.И.  6

7 Глинновская СОШ

8 Голубинская СОШ

9 Львовская СОШ
10 Ст. Безгинка
11 Тростенецкая
12 Шараповская

13 Ярская СОШ

14 Новобезгинская СОШ Здоровый я –

здоровая страна!

Бабеева

Елизавета

Бабеева Н.И..  1

ООШ
1 Богородская ООШ - - - -
2 Васильдольская ООШ - -- - -
3 Киселёвская ООШ Новый Оскол –

жемчужина

Белогорья

Щекина Юлия Калугина М.В.  3

4 Немцевская ООШ - - - -

5 Оскольская ООШ

6 Ольховатская ООШ
7 Прибрежная ООШ Ждем Вас на

Белгородчине

Щербаков

Даниил

Коркина И.А.  2

8 Солонец-Полянская ООШ

Номинация: «2D компьютерная анимация: «Дружно скажем «ДА!»

1 место

Здоровый я – здоровая страна! Бабеева Елизавета

Александровна уч-ся МБОУ

«Новобезгинская СОШ»

Рук. Бабеева Наталья

Ивановна

Номинация: «Мультимедийный учебник по освоению инженерно-технических

компетенций» (номинация для педагогических работников).

Председатель жюри      Аносов К.И

Секретарь жюри  Майборода В.А.

1 место Основы аэродинамики моделей

ракет

Педагог дополнительного

образования СЮТ

Майборода Ирина Львовна

2 место Электронный учебник

«школьный 3D принтер «Альфа»

Учитель МБОУ «Львовская

СОШ»

Искендерова Надежда

Герасимовна

3 место Изготовление автомодели класса

«Багги»

Педагог дополнительного

образования СЮТ

Кузнецов Александр

Николаевич

6

Приложение 2.

к приказу № 36 от «16» января  2017 г
 по управлению образования администрации

муниципального района «Новооскольский

район»Белгородской области

Сводный протокол

муниципального этапа областного конкурса для обучающихся и педагогических

работников «Компьютер – новый век»

№

п/п

Школа

Номинации

сумма

место

Мультимедийная

презентация:

«Выбор профессии
– дело серьёзное»

«2D

компьютерная

графика:
«Ждем Вас на

Белгородчине

2D

компьютерная

анимация:
«Дружно

скажем «ДА!» СОШ

1 СОШ № 1 4 3 15 22 4

2 СОШ № 2 3 2 15 20 3

3 СОШ № 3

4 СОШ № 4

5 Беломестненская СОШ

6 В-Михайловская СОШ 1 4 15 20 2

7 Глинновская СОШ

8 Голубинская СОШ

9 Львовская СОШ 5 15 15 35 6

10 Ст. Безгинская СОШ

11 Тростенецкая СОШ

12 Шараповская СОШ 2 15 15 32 5

13 Ярская СОШ

14 Новобезгинская СОШ 6 1 1 8 1

ООШ

1 Богородская ООШ -   -

2 Васильдольская ООШ -   --

3 Киселёвская ООШ 9 3 9 21 3

4 Немцевская ООШ -   -

5 Оскольская ООШ 1 9 9 19 2

6 Ольховатская ООШ 4 9 9 22 4

7 Прибрежная ООШ 2 1 9 12 1

8 Солонец-Полянская ООШ 3 9 9 21 3